
1 

 

         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα, 01/06/2017 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αρ. Πρωτ.:  17334 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μ. Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397/ Fax.: 210 6630163  

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας με τίτλο «Παρακολούθηση περιβαλλοντικών 

παραμέτρων παράκτιας ζώνης: χημικός έλεγχος ιζημάτων» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 181 

                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008, 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

3) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

5) Την αναγκαιότητα της δαπάνης για την παρακολούθηση περιβαλλοντικών παραμέτρων 

παράκτιας ζώνης: χημικός έλεγχος ιζημάτων, όπως, ειδικότερα, περιγράφεται στη με αρ. 

34/2017 μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πολιτικής Προστασίας,  

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 17REQ006021643, 

7) Την αρ. 118/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 7ΙΜΟΩ1Χ-Α6Κ), με την οποία 

εγκρίθηκε η δαπάνη και ψηφίστηκε η πίστωση ποσού 20.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00-

6117.016 προϋπολογισμού έτους 2017 και έχει αναρτηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 17REQ006109373 (εγκεκριμένο αίτημα), 

8) Τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση 

στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α  Β-338/10-05-2017 (ΑΔΑ: 

ΩΜΨ3Ω1Χ-ΨΔΟ),  

9) Τη με αρ. 164/2017 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της μελέτης με τίτλο «Παρακολούθηση 

περιβαλλοντικών παραμέτρων παράκτιας ζώνης: χημικός έλεγχος ιζημάτων», 

10)  Τη με αρ. πρωτ. 15926/24-05-2017 πρόσκληση υποβολής προσφοράς,  

 

ΑΔΑ: ΩΘΧΩΩ1Χ-ΜΙΧ



2 

 

11)  Τη με αρ. πρωτ. 16737/29-05-2017 προσφορά της εταιρείας «ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» για την υπηρεσία παρακολούθησης περιβαλλοντικών παραμέτρων παράκτιας 

ζώνης: χημικός έλεγχος ιζημάτων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» την υπηρεσία 

παρακολούθησης περιβαλλοντικών παραμέτρων παράκτιας ζώνης: χημικός έλεγχος ιζημάτων, όπως 

περιγράφεται στην 34/2017 μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πολιτικής 

Προστασίας, η οποία προσέφερε το ποσό των 19.809,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ως 

κατωτέρω: 

  

 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

                      

                                                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

Α/Α Είδος Προμήθειας 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ποσότητα 

Τιμή 
Δαπάνη 

Μονάδος 

1 

Εργασία δειγματοληψίας και 

προσδιορισμού βαρέων 

μετάλλων  

τεμάχιο 45 175,00 € 7.875,00 € 

2 
Εργασία  προσδιορισμού 
πολυκυκλικών αρωματικών 

υδρογονανθράκων (PAHs) 

τεμάχιο 45 90,00 € 4.050,00 € 

3 

Εργασία και προσδιορισμού 

πολυχλωριωμένων 

διφαινυλίων(PCBs) 

τεμάχιο 45 90,00 € 4.050,00 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ 15.975,00 € 

ΦΠΑ 24% 3.834,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 19.809,00 € 

ΑΔΑ: ΩΘΧΩΩ1Χ-ΜΙΧ


		2017-06-01T11:45:18+0300
	Athens




